- 1 -

総12-001議事録(22-④)

平成 22 年度 第４回役員会議事録

日 時 平成２２年 ４月２１日（水）１６時４５分～１７時００分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、柳澤、山﨑の各理事

陪席者 塩田監事

浅利、舩橋、杉山の各副学長

    中村、太田、佐藤の各学長補佐

    渡部、田中、棚木、大久保の各事務局部長、木村総合戦略調整役

Ⅰ 議事録の承認

  平成 22 年度第３回役員会（平成 22 年 4 月 14 日）議事録（案）を原案どおり承認

した。

Ⅱ 審議事項

１ 「国立大学法人静岡大学理事の教育研究活動に関する申合せ」に関する運

用基準（案）について

 議長から、標記運用基準（案）について、資料１により提案があり、審議

の結果、原案どおり議決した。

２ 就業規則の一部改正について

   ①国立大学法人静岡大学教職員育児休業等規程の一部改正

   ②国立大学法人静岡大学教職員労働安全衛生管理規程の一部改正

  議長から、①｢育児休業、介護休業等又は家族介護を行う労働者の福祉に

 関する法律の一部改正法」が平成２２年６月３０日に施行されることに伴う、

国立大学法人静岡大学教職員育児休業等規程の一部改正、及び②浜松キャン

パス安全衛生管理室の職員が平成２２年４月１日付けで人事･労務チームに配

置換えとなったことにより、浜松キャンパス安全衛生委員会の庶務を工学部

事務部から人事・労務チームに変更することに伴う、国立大学法人静岡大学

教職員労働安全衛生管理規程の一部改正について、資料２により提案があり、

審議の結果、原案どおり議決した。

  続いて、国立大学法人静岡大学教職員育児休業等規程の一部改正において、

「小学校就学前」を「小学校就学の始期に達する（まで）」と改正したこと

に関連し、他の規則等において同様の表記がある場合は、決裁により改正手

続きを行うことについて事務局から提案があり、これを了承した。

Ⅲ その他

１ 経営協議会、教育研究評議会又は企画戦略会議の議により役員会が議決し

- 2 -

 たとする議案について

   議長から、資料により確認願いたい旨発言があり、役員会が議決したこと

を確認した。

以 上

総 12-004

経営協議会、教育研究評議会、又は企画戦略会議の議により役員会が議決したとする議案

（平成２２年４月２１日：役員会確認）

№ 議    案 日 付 会 議 名

１ 国立大学法人静岡大学学則の一部改正について（資料３） 22.4.1 教育研究評議会

２ 教育研究評議会に関する申合せの一部改正について（  〃  ） 〃 〃

３ 静岡大学企画・調整会議規則の一部改正について（  〃  ） 〃 〃

４ 静岡大学国際交流基金事業実施細則の一部改正について（  〃  ） 〃 〃

５ 静岡大学国際交流センター規則の一部改正について（資料４） 〃 〃

６ 静岡大学副学長の指名について（資料５） 〃 〃

７ 静岡大学工学部規則の一部改正について（資料１） 22.4.7 企画戦略会議

８ 静岡大学工学部次世代ものづくり人材育成センター規則の制定につい

て（資料２）

〃 〃

９ 静岡大学工学部次世代ものづくり人材育成センター管理委員会規則の

制定について（資料３）

〃 〃

10 静岡大学工学部次世代ものづくり人材育成センター創造教育支援部門

運営委員会規則の制定について（資料４）

〃 〃

11 静岡大学工学部次世代ものづくり人材育成センター工作技術部門運営

委員会規則の制定について（資料５）

〃 〃

12 静岡大学工学部次世代ものづくり人材育成センター地域連携部門運営

委員会規則の制定について（資料６）

〃 〃

13 静岡大学工学部工作技術センター規則の廃止について 〃 〃

14 静岡大学工学部工作技術センター協議会規則の廃止について 〃 〃

15 静岡大学工学部工作技術センター運営細則の廃止について 〃 〃

16 静岡大学工学部工作技術センター委託作業取扱内規の廃止について 〃 〃

17 国立大学法人静岡大学工学部創造教育支援センター要項の廃止について 〃 〃

18 静岡大学大学院工学研究科規則の一部改正について（資料７） 〃 〃

19 静岡大学大学院入試情報公開規程及び静岡大学大学院入試情報公開規

程実施細則の一部改正について（資料８）

〃 〃

20 静岡大学教育学部附属特別支援学校校則の一部改正について（資料９） 〃 〃

21 静岡大学教育学部附属特別支援学校高等部入学料等免除及び徴収猶予

取扱規程の一部改正について（資料９）
〃 〃

22 国立大学法人静岡大学学則の一部改正について（資料１） 22.4.21 教育研究評議会

23 静岡大学企画戦略会議規則の一部改正について（資料２） 〃 〃

24 理事(副学長)の職務変更等に伴う諸規則等の一部改正について(資料３) 〃 〃

25 静岡大学国際交流センター規則の一部改正について（資料４） 〃 〃

26 静岡大学短期交流特別学部学生規程の制定について（資料１） 〃 〃

27 静岡大学教員の任期に関する規則の一部改正について（資料５） 〃 〃

28 静岡大学学寮規則の一部改正について（資料６） 〃 〃

29 静岡大学あけぼの寮規則の制定について（資料６） 〃 〃

30 静岡大学名誉教授の称号授与について（資料７） 〃 〃

31 インドネシア大学との大学間協定締結について（資料８） 〃 〃

※複数の会議で審議されている場合は、最終の会議を掲載

※「議案」欄の資料番号は、当該会議の日に配付された資料の番号